INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE ROSARITO

[
= .«fé‘f_i

IMmA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

Frongas e
Rosarito
Tome -+

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materlales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimenlos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Conslruccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deporlivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viélicos

Servicios Oficiales

Ofros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Produclivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

“Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Pablica

Amortizacion de ta Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas
Total del Gasto

1
2,455,520
1,547,000
96,000
395,520
417,000

250,819
76,800/
55,019

29,000

65,000
15,000

10,000
1,623,000
20,000
500,000
234,000
29,000

85,000

100,000
60,000
530,000
65,000
570,661

570,661

100,000
100,000

5,000,000

3={1+2])
2,455,520
1,564,866
96,000
377,654
417,000

250,819
76,800
55,019

29,000
0
65,000

15,000

10,000
1,623,000
20,000
500,000
234,000
29,000

85,000

100,000
60,000
530,000
65,000
570,661

570,661

5,000,000

4
836,294
687,990

30,751
117,553

99,684
36,967
18,417

8,950

35,000

350
727,583
7,426
118,774
64,520
16,081

6,901

98,080
23,895
381,629
10,277
315,182

315,192

29,746
29,745

2,008,498

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corractos y responsabilidad del emisor

MTRA. MARIANSABEL PEREDO QUEZADA
DIRECTQRA GENERAL

5
836,294
687,990

30,751
117,553

99,684
36,967
18,417

8,950

35,000

350/
727,583
7.426)
118,774
64,520/
16,081

6,901

98,080
23,885
381,629
10,277
315,192

315,192

2,008,498

C. ERENDIRA JEANETTE R}MOS CHAVEZ

COORDINADOR ADMTIVO. Y CTA. PUBLICA

6=(3-4)
1,619,226
876,876
96,000
346,903
299,447

151,134
39,833
36,602

20,050

30,000
15,000
9,650
895,417
12,574
381,226
169,480
12,819

78,089
1.820
36,105
148,371
54,723
255,489

255,469

2,991,502



