



INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE ROSARIO
Estado Análtico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

Proyecto
Rosario
10 más 10 años

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	2,455,520	0	2,455,520	836,294	836,294	1,619,226
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,547,000	17,866	1,564,866	687,990	687,990	876,876
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	96,000	-	96,000	-	-	96,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	395,520	17,866	377,654	30,751	30,751	346,903
Seguridad Social	417,000	-	417,000	117,553	117,553	299,447
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	250,819	0	250,819	99,684	99,684	151,134
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	76,800	-	76,800	36,967	36,967	39,833
Alimentos y Utensilios	55,019	-	55,019	18,417	18,417	36,602
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	29,000	-	29,000	8,950	8,950	20,050
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	0	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	65,000	-	65,000	35,000	35,000	30,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	15,000	-	15,000	-	-	15,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	10,000	-	10,000	350	350	9,650
Servicios Generales	1,623,000	0	1,623,000	727,583	727,583	895,417
Servicios Básicos	20,000	-	20,000	7,426	7,426	12,574
Servicios de Arrendamiento	500,000	-	500,000	118,774	118,774	381,226
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	234,000	-	234,000	64,520	64,520	169,480
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	29,000	-	29,000	16,081	16,081	12,919
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	85,000	-	85,000	6,901	6,901	78,099
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	-	100,000	98,080	98,080	1,920
Servicios de Traslado y Viáticos	60,000	-	60,000	23,895	23,895	36,105
Servicios Oficiales	530,000	-	530,000	381,629	381,629	148,371
Otros Servicios Generales	65,000	-	65,000	10,277	10,277	54,723
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	570,661	-	570,661	315,192	315,192	255,469
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	570,661	-	570,661	315,192	315,192	255,469
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	100,000	-	100,000	29,745	29,745	70,255
Mobiliario y Equipo de Administración	100,000	-	100,000	29,745	29,745	70,255
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	5,000,000	0	5,000,000	2,008,498	2,008,498	2,991,502

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. MARÍA ISABEL PEREDO QUEZADA
DIRECTORA GENERAL

C. ERENDRÍA JEANETTE RAMOS CHAVEZ
COORDINADOR ADMITIVO. Y CTA. PÚBLICA